
Nº 52, quarta-feira, 18 de março de 201524 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015031800024

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

RETIFICAÇÃO

Na Publicação do DOU de 17/03/2015, Seção 3, Página 22,
Extratos de Concessão de Auxílio a Pesquisa; Beneficiário(a): KA-
TYA KOZICKY; Onde se lê: Programa: EAE 413/2014...Leia-se:
Programa: EAE 413/2015...

COORDENAÇÃO-GERAL DE PROGRAMAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Conceder Aditivo de Recursos Financeiros, - Signatários - pela CAPES: Amanda Olímpio de Menezes - Coordenadora-
Geral de Programas e pelo beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Termo Aditivo Data da Assinatura: Nota de Empenho Valor R$
ROSALIA MENDEZ OTERO 436703857-20 23038.004162/2012-37 PROBITEC 2262/2012 01/2015 06/03/2015 2015NE002800(CUSTEIO) 151.050,00

EXTRATOS DE DOAÇÕES

Espécie: Termo de Doação - CONV-PRO EQUIPAMENTO
020/2009. Doador: Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de
Nível Superior - CAPES. CNPJ: 00.889.834/0001-08. Donatário: Uni-
versidade de Taubaté - UNITAU. Objeto: Doação de bens adquiridos
por: Universidade de Taubaté, com recursos provenientes de auxílio a
pesquisador concedido pela Fundação CAPES. Fundamento Legal:
Artigos 1.165 e seguintes do Código Civil Brasileiro, Decreto nº
99.658 de 30/10/90, Lei 8.666 de 21 de junho de 1993. Signatário
pela CAPES: Marcio de Castro Silva Filho - Diretor de Programas e
Bolsas no País e pela IES: José Rui Camargo - Reitor.

Espécie: Termo de Doação - CONV-PRO EQUIPAMENTO
026/2009. Doador: Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de
Nível Superior - CAPES. CNPJ: 00.889.834/0001-08. Donatário: Uni-

versidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE. Objeto: Doação
de bens adquiridos por: Universidade Estadual do Oeste do Paraná,
com recursos provenientes de auxílio a pesquisador concedido pela
Fundação CAPES. Fundamento Legal: Artigos 1.165 e seguintes do
Código Civil Brasileiro, Decreto nº 99.658 de 30/10/90, Lei 8.666 de
21 de junho de 1993. Signatário pela CAPES: Marcio de Castro Silva
Filho - Diretor de Programas e Bolsas no País e pela IES: Paulo
Sergio Wolff - Reitor.

Espécie: Termo de Doação - CONV-PRO EQUIPAMENTO
026/2009. Doador: Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de
Nível Superior - CAPES. CNPJ: 00.889.834/0001-08. Donatário: Uni-
versidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE. Objeto: Doação
de bens adquiridos por: Universidade Estadual do Oeste do Paraná,
com recursos provenientes de auxílio a pesquisador concedido pela
Fundação CAPES. Fundamento Legal: Artigos 1.165 e seguintes do

Código Civil Brasileiro, Decreto nº 99.658 de 30/10/90, Lei 8.666 de
21 de junho de 1993. Signatário pela CAPES: Marcio de Castro Silva
Filho - Diretor de Programas e Bolsas no País e pela IES: Paulo
Sergio Wolff - Reitor.

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2015

Contratante: Universidade Federal da Paraíba, através do Hospital
Universitário Lauro Wanderley - HULW - CNPJ Nº 24.098.477/0007-
05 - Contratada: Hidráulica Vic Importação e Comércio de Equi-
pamentos Hidráulicos Ltda - CNPJ Nº 14.180.891/0001 -10 - Objeto:
Contratação de prestação de serviço de manutenção preventiva, cor-
retiva e calibração dos equipamentos e sistemas hidráulicos dos Con-
sultórios Itinerantes de Odontologia e Oftalmologia do HULW - Mo-
dalidade de Licitação: Pregão Eletrônico - SRP Nº 22/2014 - UASG
Nº 155007 - Proc. HULW Nº 23074.058367/2014-68 - Vigência: 12
(doze ) meses, contados da data da assinatura - Fonte:0112150714 -
Elemento de despesa: 339039 - Data da Assinatura: 19/02/2015 -
Valor Global do Contrato: R$ 81.980,00 (oitenta e um mil, nove-
centos e oitenta reais) - Signatários: Dra. Margareth de Fátima For-
miga Melo Diniz - Reitora da Universidade Federal da Paraíba e Sr.
Rilton Lago de Miranda - Representante da empresa Hidráulica Vic
Importação e Comércio de Equipamentos Hidráulicos Ltda.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2015

Contratante: Universidade Federal da Paraíba, através do Hospital
Universitário Lauro Wanderley - HULW - CNPJ Nº 24.098.477/0007-
05 - Contratada: Multisul Comércio e Distribuição Ltda. - CNPJ Nº
12.811.487/0001-71 - Objeto: Aquisição de materiais descartáveis
(fósforos) para atender o setor de nutrição do HULW, conforme es-
pecificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência e no
edital e seus anexos. - Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico -
SRP Nº 01/2014 do CMDO 1º GE,UASG 160176 - Proc. HULW Nº

23074.060749/2014-51 - Vigência: 12 (doze ) meses, contados da
data da assinatura - Fonte: 61530000000 - Elemento de despesa:
339030 - Data da Assinatura: 03/02/2015 - Valor Global do Contrato:
R$ 1.296,00 (Um mil, duzentos e noventa e seis reais) - Signatários:
Dra. Margareth de Fátima Formiga Melo Diniz - Reitora da Uni-
versidade Federal da Paraíba e Sr. Franciele Rover Bianchi - Re-
presentante da empresa Multisul Comércio e Distribuição Ltda.

EDITAL Nº 72, DE 17 DE MARÇO DE 2015
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

CONCURSO PÚBLICO 11/2013 - EBSERH/ HUJM-UFMT

A Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no concurso público homo-
logado pelo Edital nº 52/2014, visando ao preenchimento de vagas
das Áreas Médica, com lotação no Hospital Universitário Júlio Mül-
ler, da Universidade Federal de Mato Grosso, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

ÁREA MÉDICA
1.1.806 MÉDICO - CIRURGIA GERAL
11º Bernardo Campos De Figueiredo.
1.2.807 MÉDICO - CIRURGIA PLÁSTICA
1º Fábio Massaru Kuroyanagi.
1.3.819 MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA
12º Michele Taques Pereira Baçan.
1.4.823 MÉDICO - MEDICINA DO TRABALHO
5º Carlos Afonso Lopo Da Costa
1.5.832 MÉDICO - PEDIATRIA
14º Cristiane Maria Lenzi Schaab; 15º Manuela Bannwart

Cordeiro.
1.6.104 CIRURGIÃO DENTISTA
3º Bruno Augusto Barros E Matos.
1.7.107 ENFERMEIRO - ASSISTENCIAL
60º Angela Maria Da Paixão
1.8.110 ENFERMEIRO - SAÚDE DA MULHER
6º Alessandra Emanuelle Cunha Rodrigues

2 Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1 No dia 24/03/2015, das 7:00 às 8:00 horas, comparecer,
em jejum, no endereço Hospital Universitário Júlio Müller, Saúde
Ocupacional (entrada pelos fundos) - Rua Luís Philippe Pereira Leite,
s/n, Bairro Alvorada - Cuiabá - MT, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração; e

b) agendamento para a realização da coleta de sangue e do
exame admissional;

c) entrega de currículo, e
d) entrega do formulário de dados cadastrais disponível no

rol da relação de documentos necessários para a contratação no en-
dereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.gov.br/concursos e se-
leções/documentos para contratação/formulário de dados cadastrais.

2.2 Após a entrega dos documentos listados acima o can-
didato será encaminhado para coleta de sangue, em jejum de no
mínimo 10 (dez) horas.

2.3 No dia 25/03/2015, das 8:00h às 10:00h, no endereço
Hospital Universitário Júlio Müller - Saúde Ocupacional - Rua Luís
Philippe Pereira Leite, s/n, Bairro Alvorada - Cuiabá - MT, para
realização do Exame Admissional, conforme agendamento prévio.

2.4 No dia 25/03/2015, após o exame admissional, o can-
didato ou seu procurador, deverá comparecer no endereço citado no
item anterior, para apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional -
ASO e dos documentos necessários para sua contratação, relacio-

nados no endereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.gov.br/con-
cursos e seleções/documentos para contratação.

2.5 No dia 01/04/2015, no endereço Hospital Universitário
Júlio Müller, Rua Luís Philippe Pereira Leite, s/n, Bairro Alvorada -

Cuiabá - MT, das 8:00 às 17:00, para escolha dos horários de
trabalho, assinatura do Contrato de Trabalho, entrega da Carteira de
Trabalho e Previdência Social e atividades de Integração.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

5 A data da contratação marcada para o dia 01/04/2015 não
será prorrogada.

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL

EDITAL Nº 80, DE 12 DE MARÇO DE 2015
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

CONCURSO PÚBLICO 4/2014 - EBSERH/HUPES-UFBA

A Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no concurso público homo-
logado pelo Editais nº 24, 25 e 26, de 03 de julho de 2014, visando
ao preenchimento de vagas nas áreas médica, assistencial e admi-
nistrativa, com lotação no Hospital Universitário Professor Edgard
Santos da Universidade Federal da Bahia, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1.822 MÉDICO - DENSITOMETRIA ÓSSEA
1º Antonio De Padua Mesquita Maia Filho.
1.2.823 MÉDICO - DERMATOLOGISTA
1º Juliana Dumet Fernandes; 2º Fabiola Leal Silva.
1.3. 833 MÉDICO - GENÉTICA MÉDICA
1º Larissa Souza Mario Bueno; 2º Joanna Goes Castro Mei-

ra.
1.4835 MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA
1º Ednei Cesar Amaral Chagas; 2º Renata Lopes Britto.
1.5836 MÉDICO - HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
6º Patricia Lima Junqueira; 7º Tamara Carvalho Dos Santos

Cabral.

1.6. 836 MÉDICO - HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA -
BANCO DE SANGUE

3º Cecilia Luz Rocha Moraes Sales.
1.7. 842 MÉDICO - MASTOLOGIA
1º Conceiçao Maria Fraga Guedes; 2º Paola Damico Case.
1.8 845 MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA
15º Larissa Fraga Lima Do Nascimento; 16º Antonio Ralph

Ribeiro De Oliveira Junior; 17º Carlos Eduardo Cerqueira Rolim; 18º
Ricardo Da Costa Lima.

1.9 850 MÉDICO - NEONATOLOGIA
1º Lorena Rocha Souza.
1.10 856 MÉDICO - NUTROLOGO
1º Pedro Carlos Muniz De Figueiredo.
1.11 861 MÉDICO - PATOLOGIA
5º Carlos Leonardo Martins Guimaraes.
1.12 864 MÉDICO - PEDIATRIA
5º Maria Claudia Luz Da Silva Matos; 6º Ney Cristian Ama-

ral Boa Sorte; 7º Camilo Vieira Santos.
1.13 866 MÉDICO - PNEUMOLOGIA PEDIÁTRICA
Tatiane Da Anunciacao Ferreira
1.14 869 MÉDICO - RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO

POR IMAGEM
Caio Vinicius Menezes Nunes
Andre Maltez Amaral
1.15 873 MÉDICO - UROLOGIA
1º Andre Costa Matos; 2º Neviton Matos De Castro; 3º

Marcos Lima De Oliveira Leal.
ÁREA ASSISTENCIAL
1.16. 101 ASSISTENTE SOCIAL
3º Maina Sheila Dias Gomes; 4º Maria De Lourdes Dou-

rado.
1.12. 114 FARMACÊUTICO
7º Ramiro Oliveira Pamponet; 8º Vivian Santos Galvao; 9º

Bruno Santana Miranda; 10º Eliane Pereira Menezes; 11º Ryan Dos
Santos Costa; 12º Ana Paula Machado De Almeida.

1.14.117 FISIOTERAPEUTA
8º Rita De Cassia Santos De Santana; 9º Fabrine Mesquita

De Andrade Gomes; 10º Douglas Ribeiro Esperidiao De Sa.
1.15.120 NUTRICIONISTA
3º Renata Isabel Tenorio Araujo; 4º Catarina Lobo Santos De

Souza.
1.15 123 PSICÓLOGO - ÁREA HOSPITALAR
1º Isadora De Andrade Pinheiro; 2º Rosana Dos Santos Sil-

va.
1.16.202 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM
74º Liliane Cristina Reis Ribeiro; 75º Adeilson Santos; 76º

Pedro Rodrigues Gomes Neto; 77º Janaina Dos Anjos Oliveira Quei-
roz; 78º Claudia De Jesus Costa; 79º Marcia Do Carmo D Cruz; 80º
Edneuza Janaina Lemos Miranda; 81º Nadja Freitas De Santana Nu-
nes; 82º Damiana Ribeiro Alves; 83º Luzimare De Matos Avelino
Ventura; 84º Fernanda Ramos Perpetuo; 85º Claudia Santos De Sou-
za; 86º Laura Soares Gandra; 87º Elaine Cristina Santos De Oliveira;
88º Liliane Silva Costa.

1.17. 207 - TÉCNICO EM RADIOLOGIA
5º Assis Fernandes De Almeida; 6º Simone Salim Mous-

sallem.
ÁREA ADMINISTRATIVA
1.19. 130 ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINIS-

TRAÇÃO
9º Aline Salum Valverde De Abreu.
1.20. 137 ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMA-

ÇÃO - TELECOMUNICAÇÃO
1º Alexandre Jesus De Souza.
1.21. 142 ENGENHEIRO MECÂNICO
3º Mario Jose Machado De Barros.
1.22. 209 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
14º Ligia Maria Souza Santos; 15º Vanessa Da Anunciacao

Dias; 16º Lucileide De Jesus Mendonca; 17º Giselle Araujo Ledo De
Chamusca; 18º Graziella Queiroz Pereira De Jesus Borges; 19º Diego
Santos Barbosa; 20º Carla Emanuella Dos Santos Silva; 21º Alisson Mau-
ricio Ferreira Da Silva; 22º Marcos Jose Fonseca Dos Santos; 23º Joao
Gabriel Lo Bianco Carvalho; 24º Simone Santana De Jesus; 25º Vagnan
Santos Silva; 26º Andre Luis Santana Santos; 27º George Rios Chian.

gabriel.grandi
Realce



Nº 52, quarta-feira, 18 de março de 2015 25ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015031800025

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

1.22. 209 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (listagem es-
pecífica para pessoas com deficiência)

3º Ana Verena Da Silva Cruz.
1.22 210 TÉCNICO EM INFORMÁTICA
3º Julio Cesar Da Silva Sanches; 4º Hector Backx De Oli-

veira.
2 Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:
2.1 Nos dia 20/03/2015, das 08 às 13 horas, conforme agen-

damento enviado por e-mail, no endereço do Hospital Universitário
Professor Edgard Santos, Centro Pediátrico Professor Hosannah de
Oliveira (CPPHO) - 1º andar, localizado na Rua Augusto Viana S/N,
Canela, CEP 40.110-060, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração;

b) agendamento para a realização da coleta de sangue e do
exame admissional;

c) entrega do currículo; e
d) entrega do formulário de dados constante da relação dos

documentos para contratação disponível no endereço eletrônico da
EBSERH: http://www.ebserh.mec.gov.br .

2.2 Nos dias 20, 23, 24, 25 e 26/03/2015, das 07 às 17:30
horas no endereço supracitado para realização dos exames labora-
toriais, de imagem e oftalmológico conforme agendamento feito no
primeiro comparecimento ao hospital.

2.3 Nos dias 25, 27 e 30/03/2015, no Serviço de Saúde
Ocupacional (SESAO), 3º andar do Ambulatório Magalhães Neto,
para realização do Exame Admissional, conforme agendamento, tam-
bém feito na entrega dos documentos do Anexo II do edital.

2.4 Nos dias 31/03/2015, das 08 às 12 horas e das 14 às 16
horas o candidato ou seu procurador, deverá comparecer Auditório do
Centro Pediátrico Prof. Hosannah de Oliveira (CPPHO) - 1º andar,
localizado na Rua Augusto Viana S/N, Canela, para apresentação do
Atestado de Saúde Ocupacional - ASO e dos documentos necessários
para sua contratação, relacionados no endereço eletrônico da EB-
SERH: http://www.ebserh.mec.gov.br

2.5 Nos dias 01 e 02/04/2015, no Anfiteatro do Hospital
Universitário Professor Edgar Santos, 2º andar, das 8:15 às 17:30h,
situado a Rua Augusto Viana, s/nº - Canela, para escolha dos horários
de trabalho, assinatura do Contrato de Trabalho, entrega da Carteira
de Trabalho e Previdência Social e atividades de Integração.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

5 A data da contratação marcada para o dia 01/04/2015 não
será prorrogada.

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL

EDITAL Nº 41, DE 17 DE MARÇO DE 2015
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

CONCURSO PÚBLICO 7/2013 - EBSERH/MEJC - UFRN

A Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no concurso público homo-
logado pelos Editais nº 24 a 27/2014, visando ao preenchimento de
vagas nas áreas médica e assistencial, com lotação no Hospital Ma-
ternidade Escola Januário Cicco/UFRN/EBSERH, conforme a se-
guir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1.801 MÉDICO - ANESTESIOLOGIA
41º - Evane Maria De Freitas Praxedes; 42º - Marcel Ar-

naldo De Medeiros;
1.2.805 MÉDICO - CIRURGIA GERAL
4º - Thiago Costa Pires;
1.3.808 MÉDICO - ENDOCRINOLOGIA E METABOLO-

GIA
3º - Marilia Farache Camara;
1.4.811 MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA
63º - Cecilia Damasceno Freire Rego; 64º - Roberta Cecilia

Moreno Mendonca; 65º - Augusto Cesar Lima De Aguiar; 66º -
Marcio Albuquerque Gomes; 67º - Janina Araujo Pereira; 68º - Da-
nielle Raulino Bronzeado Sobreira; 69º - Renata Alexandra Fernandes
Silva;

1.5.815 MÉDICO - MEDICINA DO TRABALHO
4º - Joan Jeronimo Barreto;
1.6.822 MÉDICO - PEDIATRIA
39º - Manoel Luiz Do Nascimento Junior; 40º - Luana Dias

Santiago; 41º - Maria Do Socorro Landim Rodrigues Alves; 42º -
Luiz Gonzaga Da Silva Guerra; 43º - Ana Lilian De Aguiar; 44º -
Annick Beaugrand;

1.7.825 MÉDICO - UROLOGIA
3º - Rodrigo Trigueiro Morais De Paiva;
1.8.101 ASSISTENTE SOCIAL
4º - Amalia Claudia Facundo De Brito; 5º - Maureen De

Oliveira Azevedo Bezerra;
1.9.104 ENFERMEIRO - ASSISTENCIAL
23º - Rosana Kelly Da Silva Medeiros; 24º - Rui De Araujo

Moreira; 25º - Jadsmar Alfredo Chaves; 26º - Nayanne Ricelli Da
Costa Silva; 27º - Emanuelle Anastacio Carvalho;

1.10.106 ENFERMEIRO - SAÚDE DA MULHER
5º - Luciana Lima Barreto; 6º - Dayana Maia Saboia; 7º -

Irismar Karla Sarmento De Paiva; 8º - Hercilla Nara Confessor Fer-
reira De Farias; 9º - Danielle Mirella Carvalho De Araujo;

1.11.108 ENFERMEIRO - TERAPIA INTENSIVA NEO-
N ATA L

23º - Fernanda Michele Quirino;
1.12.109 FARMACÊUTICO
10º - Flavia Evelyn Medeiros Fernandes; 11º - Gedson Ro-

drigues De Morais Lima; 12º - Poliana Fernandes De Azevedo; 13º -
Paulo Gean Chaves Gadelha; 14º - Maria Clara De Araujo Silva; 15º

- Kellynton Diego Dantas De Souza; 16º - Anderson Da Silva Ca-
valcanti;

1.13.112 FISIOTERAPIA - TERAPIA INTENSIVA NEO-
N ATA L

5º - Vanessa Braga Torres; 6º - Cristina De Araujo No-
gueira;

1.14.113 FISIOTERAPIA - SAÚDE DA MULHER
2º - Camila De Araujo Melo Ribeiro;
1.15.117 PSICÓLOGO - ÁREA HOSPITALAR
2º - Thatiane Guedes De Oliveira Machado;
1.16.201 TÉCNICO EM ENFERMAGEM
195º - Hosana Fausto De Sousa; 196º - Nair Silva De Sousa;

197º - Marcia Veronica Gomes; 198º - Ivanice Silva Varela De Farias;
199º - Ana Nery De Lourdes Silva; 200º - Josinete Confessor De
Oliveira Souto; 201º - Gilbanisa Martins De Araujo Facanha; 202º -
Rosiene Felinto Cabral; 203º - Roseane Vieira De Araujo; 204º -

Leonardo Felix Da Silva Bonifacio; 205º - Josefa Ectania De Me-
deiros; 206º - Crezeuda Costa Feitosa; 207º - Robson Barbosa Da
Silva; 208º - Carina Paiva Feitosa De Lima; 209º - Erica Menezes De
Aquino; 210º - Anna Michelle Leite Paredes; 211º - Alexsandra
Fernanda De Oliveira Lima Werkhauser; 212º - Andreia Da Silva
Batista Fernandes; 213º - Marcelo Paulo Dos Santos; 214º - Jane
Cleide Dos Santos Silva; 215º - Ana Claudia De Andrade Silva; 216º
- Rosimeire Silva Dantas; 217º - Silvia Cristina Lima Fernandes; 218º
- Raquel Goncalves Olegario; 219º - Aline Dorneles De Quadros;
220º - Aliny Cristine Da Silva; 221º - Palloma Jorran Dos Santos
Nunes; 222º - Zadkiel Mendes Pereira; 223º - Vanucce Freitas De
Macedo; 224º - Josiara Maria Souza Dos Santos Oliveira;

1.17.203 TECNICO DE LABORATORIO E PATOLOGIA
CLINICA

9º - Madson Fonseca Martins;
1.18.204 TECNICO EM RADIOLOGIA
4º - Ronaldo Machado Da Silveira Simplicio De Miranda;
1.19.125 ANALISTA ADMINISTRATIVO - RELAÇÕES

PÚBLICAS
1º - Etiene Mozart Cabral Da Costa;
1.20.127 ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMA-

ÇÃO - SUPORTE E REDES
1º - Luciano Rocha Dias;
1.21.130 ENGENHEIRO CLINICO
1º - Rafael Cavalcanti Contreras;
1.22.205 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
38º - Joao Paulo Morais De Oliveira;
1.23.206 TÉCNICO EM INFORMÁTICA
3º - Lucas Hiago De Azevedo Dantas;
2 Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:
2.1 Nos dias 23 e 24/03/2015, das 9 às 12hs e das 14 às

17hs, no endereço Maternidade Escola Januário Cicco, Av. Nilo Pe-
çanha, nº 259, 3º andar - Natal - RN (acesso recepção), para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório;

b) agendamento para a realização da coleta de sangue e do
exame admissional; e

c) Entrega do curriculum vitae e do cadastro disponibilizado
no endereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br.

2.2 No dia 21/03/2015, das 6 às 10hs, no endereço: Hospital
Onofre Lopes, Av. Nilo Peçanha, nº 620, Laboratório de Análises
Clínicas, Natal - RN (acesso ambulatório), para realização da Coleta
de Sangue, conforme agendamento. O candidato deverá estar em
jejum de, no mínimo, 12 (doze) horas, com cópia do RG e do
comprovante de residência.

2.3 Nos dias 25 e 26/03/2015, das 8 às 12hs e das 14 às 17hs
no endereço Maternidade Escola Januário Cicco, Av. Nilo Peçanha, nº
259, Ambulatório de Ginecologia - Natal - RN (acesso Portões la-
terais da MEJC), para realização do Exame Admissional, conforme
agendamento.

2.4 Nos dias 25 e 26/02/2015, das 10 às 13hs e das 14 às
18hs, o candidato ou seu procurador, deverá comparecer no endereço
Maternidade Escola Januário Cicco, Av. Nilo Peçanha, nº 259, 3º
andar - Natal - RN (acesso: recepção), para apresentação do Atestado
de Saúde Ocupacional - ASO e dos documentos necessários para sua
contratação, relacionados no endereço eletrônico da EBSERH:
w w w. e b s e r h . m e c . g o v. b r.

2.5 Nos dias 01 e 02/04/2015, das 8 às 12 horas e das 14 às
18 horas, na Maternidade Escola Januário Cicco, Av. Nilo Peçanha, nº
259, Anfiteatro 1º andar - Natal - RN, para escolha dos horários de
trabalho, assinatura do Contrato de Trabalho, entrega da Carteira de
Trabalho e Previdência Social e atividades de Integração.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

5 A data da contratação marcada para o dia 01/04/2015 não
será prorrogada.

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL

EDITAL Nº 87, DE 17 DE MARÇO DE 2015
RETIFICAÇÃO DE CONVOCAÇÃO - EBSERH/HU-UFSM

EBSERH/HU-UFSM CONCURSO PÚBLICO No- 1/2014 -
EBSERH/HU - UFSM

A Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso das atribuições legais, torna pública a retificação
do Edital nº 86, de 16 de março de 2015, publicado no DOU de 17
de março de 2015, seção 3, página 22, de Retificação de convocação
do Concurso Público 01/2014, conforme a seguir:

1. Onde se lê "RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 82/2015",
leia-se "RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 85/2015"

2. ONDE SE LÊ "A Presidente da Empresa Brasileira de
Serviços Hospitalares - EBSERH, no uso das atribuições legais, torna
pública a retificação do Edital no - 82, de 19 de fevereiro de 2015,
publicado no DOU de 20 de fevereiro de 2015, seção 3, página 29, de
Convocação do Concurso Público 01/2014, conforme a seguir:",
LEIA-SE "A Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospi-
talares- EBSERH, no uso das atribuições legais, torna pública a re-
tificação do Edital no- 85, de 13 de março de 2015, publicado no
DOU de 16 de março de 2015, seção 3, página 28, de Convocação do
Concurso Público 01/2014, conforme a seguir:"

3.Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas
no Edital de Convocação e publicações anteriores.

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL
Em exercício

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DA UFSE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 24/2015 - UASG 155017

Nº Processo: 23113025015201412 . Objeto: Pregão Eletrô-
nico - Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para
eventual e futura aquisição de FERRAMENTAS E INSTRUMEN-
TOS para atender à necessidade do HU/SE/EBSERH, conforme ter-
mos e condições constantes no Edital e seus anexos. Total de Itens
Licitados: 00010. Edital: 18/03/2015 de 08h00 às 11h30 e de 13h às
16h00. Endereço: Rua Claudio Batista Nr 505 Palestina - ARACAJU
- SE. Entrega das Propostas: a partir de 18/03/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 31/03/2015 às
08h00 site www.comprasnet.gov.br.

MARDER CLAY RIBEIRO RAMOS
Pregoeiro

(SIDEC - 17/03/2015) 155017-26443-2015NE800007

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 6/2015

Empresa vencedora: CNPJ: 12.915.543/0001-18 - MT BRASIL CO-
MERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, item 06 - valor for-
necedor: R$ 6.080,00. Valor Global da Ata: R$ 6.080,00.

(SIDEC - 17/03/2015) 155017-26443-2015NE800007

PREGÃO Nº 15/2015

Empresas vencedoras: CNPJ: 10.655. 938/0001-01 - CAVALCANTE
& CIA LTDA - ME, item 01 - valor fornecedor: R$ 1.287,90; CNPJ:
21.720.064/0001 -37 - LEILA ARAUJO ARGOLO 94132097587,
itens 02, 03 - valor fornecedor: R$ 906,89. Valor Global da Ata: R$
2.194,79.

SUZANA RAMOS PEREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 17/03/2015) 155017-26443-2015NE800007

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE SANTA MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 21/2015 - UASG 155125

Nº Processo: 23541000018201504 . Objeto: Pregão Eletrônico -
AQUISIÇÃO DE PERECÍVEIS PARA O SETOR DE NUTRIÇÃO
do Hospital Universitário de Santa Maria (EBSERH-HUSM) E
UASGS participantes. Total de Itens Licitados: 00025. Edital:
18/03/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Av.
Roraima, N. 1000, Ed.22, Bairro Camobi Camobi - SANTA MARIA
- RS. Entrega das Propostas: a partir de 18/03/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 31/03/2015 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital es-
tará disponível no site http://www.comprasgovernamentais.gov.br

LUCIANE DA VEIGA CUNHA
Chefe da Unidade de Licitações

(SIDEC - 17/03/2015) 155125-26443-2015NE800008

gabriel.grandi
Realce




